令和５年度第１回
多野藤岡地域保健医療対策協議会及び病院等機能部会

次 第

               日 時：令和５年８月２日（水）

                                          １９：００～２１：００

 場 所：藤岡保健福祉事務所２階大会議

１ 開  会

２ 多野藤岡地域保健医療対策協議会

（１）協議会長・副会長選出

（２）議題等

① 第９次群馬県保健医療計画について

② 第８次群馬県保健医療計画の進捗状況について（報告）

③ 群馬県の新型コロナウイルス感染症対応への振り返り及び課題と評価

（アンケートのお願い）

〈 休 憩 〉

３ 病院等機能部会

 （１）地域医療構想アドバイザーの紹介・あいさつ

（２）部会長選出

（３）議題等

① 地域医療構想について

② 外来機能の明確化・連携について

４ 閉  会

＊委員の皆様には、会議終了後に以下の様式をメール等で送信いたします。

様式 回答先 期限

協議会・部会の議題に対する

意見照会様式

藤岡保健福祉事務所 ８月３１日（木）

資料５－２

（コロナ対応に関する意見照会

様式）

感染症・がん対策疾病課

９月２９日（金）

【会議資料】

 赤字・・・協議会資料

 青地・・・部会資料

資料１－１  第９次群馬県保健医療計画策定の考え方

資料１－２  第９次群馬県保健医療計画（素案）

資料２  第８次群馬県保健医療計画の進捗状況（令和４年度分）

資料３－１  地域医療構想に関する具体的対応方針の協議について

資料３－２    公立・公的医療機関に関する具体的対応方針

資料３－３    民間医療機関等に関する具体的対応方針

資料３－４    （該当なし）公的医療機関等の対応方針

資料３－５    2025 年への対応方針について（くすの木病院、篠塚病院、光病院）

資料３－６    地域医療構想に関する留意事項について

資料３－７    令和４年度病床機能報告の結果について

資料４－１  外来機能の明確化・連携について

資料４－２  紹介受診重点医療機関の選定にかかる協議の対象となる医療機関一覧

資料５－１  新型コロナウイルス感染症への群馬県の対応

資料５－２  コロナ対応に係る課題と評価（意見照会案）

資料５－３  群馬県感染症予防計画策定スケジュール

  令和５年度 第１回 多野藤岡地域保健医療対策協議会・病院等機能部会 出席者名簿       

１ 多野藤岡地域保健医療対策協議会・病院等機能部会名簿（敬称略）

氏名 役職名 備  考 委員

〇 新井 雅博 藤岡市⾧ 協議会

代理 黒澤 八郎 上野村⾧ 今井保健福祉課⾧ 協議会

代理 田村 利男 神流町⾧ 野村保健福祉課⾧ 協議会

〇 栗原 透 藤岡多野医師会⾧ 協議会・部会

〇 松本 文和 藤岡多野医師会副会⾧ 協議会・部会

〇 井上 雅浩 藤岡多野医師会 救急担当理事 協議会

欠席 島田 哲明 藤岡多野医師会 へき地担当理事 協議会・部会

〇 原  茂 藤岡多野歯科医師会⾧          協議会

〇 白倉 丞 藤岡薬剤師会⾧      R5.5.9就任 協議会

〇 塚田 義人 公立藤岡総合病院⾧  協議会・部会

欠席 古池 きよみ 群馬県看護協会藤岡地区支部⾧ R5.6.22就任 協議会

〇 染谷 さかえ 藤岡市連合婦人会⾧ 協議会

〇 吉田 卓司 多野藤岡広域市町村圏振興整備組合消防⾧ R5.4.1就任 協議会

〇 高木 均 医療法人社団三思会 くすの木病院⾧ 協議会・部会

〇 工藤 通明 藤岡市国民健康保険 ⿁石病院⾧ 協議会・部会

代理 相原 芳昭 医療法人育生会 篠塚病院⾧ 相原優子副院⾧ 協議会・部会

〇 川手    進 医療法人和光会 光病院⾧ 協議会・部会

 群馬県保険者協議会代表
（全国健康保険協会群馬支部業務グループ⾧）

〇 塚本 良 藤岡市健やか未来部⾧ R5.4.1就任 部会

〇 今井 嘉之 上野村保健福祉課⾧ R5.4.1就任 部会

〇 野村 佳男 神流町保健福祉課⾧ 部会

※           緑色のセルの方は、協議会と部会の委員を兼ねています。

２ 地域医療構想アドバイザー（敬称略） ※協議会から出席されます。

⾧坂 資夫 群馬県医師会理事

3 関係機関出席者（敬称略）

萩原  和美 公立藤岡総合病院企画財政課GL 高橋 良昌 くすの木病院事務⾧

金沢 寿⾧ 藤岡市国民健康保険⿁石病院事務課⾧ 大嶋 桜太郎 光病院副院⾧

 小林 百合子 藤岡市健康づくり課⾧ 田口 泰正 光病院事務⾧

中沢 優太 藤岡市秘書課係⾧代理 矢畑 知秀 光病院医事課係⾧

4 事務局

群馬県健康福祉部藤岡保健福祉事務所 群馬県関係課

大野 貴英 所⾧ 橋本 雄一 医務課次⾧

矢沢 和人 医監（保健所⾧） 齋藤 一央   〃  医療計画係 副主幹

浦部 順子 次⾧（総務福祉係⾧） 中村 多美子 感染症がん疾病対策課⾧

手塚 真弓 危機管理専門官 家中 耕也   〃  感染症危機管理室療養支援係⾧

入澤 美幸 技師⾧（保健係⾧） 奥村 竜也 市町村課地方債・公営企業係 主事

佐藤 玲子 総務福祉係 主幹

林  裕 協議会

出欠

〇

日時：令和５年８月２日（水） 午後７時～

場所：藤岡保健福祉事務所 ２階会議室

日時：令和５年８月２日（水）１９：００～

場所：藤岡保健福祉事務所２階会議室

神流町長様 上野村長様 藤岡市長様 医師会長様
医師会

副会長様

野村
保健福祉課長
（代理出席）

今井
保健福祉課長
（代理出席）

新井市長 栗原委員 松本委員

公立藤岡総合
病院
企画財政課
萩原GL様

公

立

藤

岡

総

合

病

院

長

様

塚田委員 高木委員

く

す

の

木

病

院

長

様

くすの木病院
高橋事務長様

鬼石病院
金沢事務課長様

鬼

石

病

院

長

様

工藤委員
相原

副院長
（代理出席）

篠

塚

病

院

長

様

入口

医

師

会

理

事

様
井上委員 川手委員

光

病

院

長

様

地

域

医

療

構

想

ア

ド

バ

イ

ザ
ー

　長 坂
　資 夫　様

染谷委員

婦

人

会

長

様

広

域

消

防

長

様

吉田委員 林委員

保

険

者

協

議

会

代

表

様
傍聴席

藤岡市
秘書課様 原委員 野村委員 今井委員 塚本委員 白倉委員 傍聴席

歯科医師会
会長様

神流町
保健福祉課長様

上野村
保健福祉課長様

藤岡市
健やか未来部長様

薬剤師会
会長様

（事務局）

感疾課 藤岡保福 医務課

市町村課
説明者

令和５年度第１回多野藤岡地域医療対策協議会及び部会座席表

家中係長 中村課長 大野所長 矢沢医監 橋本次長 齋藤副主幹

藤岡市
小林健康づくり
課長様

奥村主事手塚専門官          入澤技師長           次長

光病院
大嶋副院長様
田口事務長様
矢畑係長様

傍聴席

本庄

保健所

熊谷

保健所